
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E 
RICERCA FINANZIAMENTI 
UFFICIO MANIFESTAZIONI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1200 
 

in data 29/06/2022 
 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE INTERESSE VENDITA E 
DISTRIBUZIONE BEVANDE IN OCCASIONE DEL PALIO E DELLA PROVA 
GENERALE DELLA VIGILIA 2022 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE INTERESSE VENDITA E 
DISTRIBUZIONE BEVANDE IN OCCASIONE DEL PALIO E DELLA PROVA GENERALE 
DELLA VIGILIA 2022   
  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

CULTURA, ISTITUTI CULTURALI, MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI 

 

Premesso che il Comune di Asti, nell’ambito dell’organizzazione del PALIO DI ASTI e della PROVA 

DELLA VIGILIA 2022, deve provvedere a garantire al pubblico la vendita e distribuzione di bevande 

durante le manifestazioni; 

 

Dato atto che si ritiene opportuno individuare l’operatore economico mediante una selezione 

preceduta da pubblicazione di apposito avviso;  

 

Ritenuto quindi di approvare l’Avviso Pubblico per ricerca di manifestazione di interesse allegato 

alla presente determinazione quale parte integrale e sostanziale, che verrà pubblicato per 10 

giorni, nel rispetto dei principi di trasparenza ed adeguata pubblicità, come di seguito indicato:  

• in forma integrale all’Albo Pretorio telematico del Comune di Asti e sul profilo di committente 

http://www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara/Avvisi pubblici 

precisando che tale avviso rappresenta esclusivamente un mero procedimento preselettivo e non 

costituisce una sollecitazione a presentare offerta; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990,  degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento 

del Comune di Asti, nonché  dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 nei confronti dei destinatari del 

presente atto; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 

1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita  dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile di cui all’art. 183 comma 7 del D.lgs 267 del 18.08.2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze del sottoscritto 

Dirigente, trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi 

dell’art.107 del D.Lgs.267 del 18.08.2000   

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 



  

1) di approvare, per le motivazioni esplicitate in premessa, l’Avviso Pubblico, allegato alla presente 

determinazione quale parte integrale e sostanziale, per ricerca di manifestazione di interesse per 

la vendita e distribuzione bevande in occasione del Palio e della Prova della Vigilia 2022; 

 

2) di precisare che detto Avviso verrà pubblicato, nel rispetto dei principi di trasparenza ed 

adeguata pubblicità, come specificato in premessa, e che tale avviso rappresenta esclusivamente 

un mero procedimento preselettivo e  non costituisce una sollecitazione a presentare offerta;  

 

3) di dare atto che il  Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 5 della legge 241/199 è il 

sottoscritto Arch. Angelo Demarchis, Dirigente del Settore Cultura, Istituti Culturali,  

Manifestazioni e Ricerca finanziamenti; 

 

4) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990,  degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento 

del Comune di Asti, nonché  dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 nei confronti dei destinatari del 

presente atto; 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DEMARCHIS ANGELO in data 29/06/2022


